[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 заседание

«30» января 2024 г.  № 4
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Кунашакского муниципального района и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района Челябинской области от 24.05.2022 года № 34
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2023г. №754-п, Уставом Кунашакского муниципального района Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 24.05.2022 года № 34 «Об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Кунашакского муниципального района, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района Челябинской области» изменения, согласно приложению.

2. Подпункт 2 пункта 10 приложения 2 читать в новой редакции:
«2) по главной группе должностей муниципальной службы – 120 до 200 процентов должностного оклада.»
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель

Собрания депутатов

                                Н.В. Гусева